
 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3 

SETTORE MANUTENTIVO 
 

 

DETERMINAZIONE N.206  DEL 21.10.2019  
    

 

OGGETTO: SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA POLIZZA AUTOMEZZI 

COMUNALI AFFIDAMENTO ALLA COMPAGNIA GENERALI ASSICURAZIONI 

AGENZIA DI CASTROVILLARI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

CIG:  Z082A4AC6F. 
                      

 

 

 

 

                                                                       Il Responsabile del Servizio Tecnico 

       -f.to Ing. Catia Pantalena- 
          

                                                                                  Il ResponsabileI 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 
 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3 

SETTORE MANUTENTIVO 
 

 

DETERMINAZIONE N.206  DEL 21.10.2019  

 
OGGETTO: SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA POLIZZA AUTOMEZZI 

COMUNALI AFFIDAMENTO ALLA COMPAGNIA GENERALI ASSICURAZIONI 

AGENZIA DI CASTROVILLARI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

CIG:  Z082A4AC6F. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

Premesso che si rende  necessario affidare il servizio di copertura assicurativa per i seguenti automezzi 

in uso presso l’Ufficio Tecnico Comunale: motocarro Ape targato  AC09388, autovettura targata 

CS494949 ed automezzo targato DL832LS; 

Ravvisata la necessità di provvedere con urgenza al fine di garantire l’espletamento delle funzioni e 

dei servizi di competenza di questo Ufficio Tecnico Comunale la cui interruzione comporterebbe grave 

danno all’amministrazione e pregiudizio all’efficienza degli stessi; 

Visto l'art. 36, c.2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i. che dispone che le stazioni appaltanti, per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, procedono all'affidamento diretto di lavori, servizi e 

forniture anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Dato atto che contattata per le vie brevi la compagnia assicurativa Generali SpA, Agenzia di 

Castrovillari con sede in Via XX Settembre, 61, la stessa si è resa disponibile ad effettuare il servizio 

richiesto alle seguenti condizioni:  

- motocarro Ape targato  AC09388: polizza annuale al prezzo di € 415,00; 

- autovettura targata CS494949: polizza annuale al prezzo di € 400,00; 

- all’automezzo targato DL832LS: polizza annuale al prezzo di € 1.294,00; 

Ravvisata la necessità di affidare il servizio di copertura  assicurativa degli automezzi sopra indicati; 

Ritenuti congrui i prezzi offerti dalla compagnia assicurativa Generali SpA, Agenzia di Castrovillari 

con sede in Via XX Settembre, 61;  

RITENUTO di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa ed alla contestuale 

liquidazione; 

VISTI: 

-  il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

- il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

DATO ATTO  CHE, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche circa 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 

VISTA l’attestazione di regolarità degli atti, di regolarità contabile e di copertura finanziaria rilasciata 

dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi degli artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5, 183 e 184, 

comma 3 e 4, del D.Lgs. 267/2000, contenuta nel presente atto, con imputazione della somma di € 

2.109,00 sul bilancio c.e. per come di seguito indicato: per € 1.709,00 sul cap. 1739/0 e per € 400,00 

sul cap. 1690/1; 

Visto l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis,  comma  1,  del  D.  Lgs. n. 267/2000  

e  ss.mm.ii.,  non risultando motivi ostativi 

Visti gli artt. 183 e 184 del d.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 2017/2010, per le parti ancora in vigore; 

D E T E R M I N A 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

1)Di affidare alla compagnia assicurativa Generali SpA, Agenzia di Castrovillari con sede in Via XX 

Settembre, 61, al prezzo complessivo di € 2.109,00, il servizio di copertura assicurativa annuale degli 

automezzi in uso presso l’Ufficio Tecnico Comunale per come indicati in premessa; 

2)Di stipulare con la suddetta Agenzia le relative polizze assicurativa; 

3)Di impegnare in favore della medesima compagnia assicurativa Generali SpA, Agenzia di 

Castrovillari con sede in Via XX Settembre, 61, la somma complessiva di € 2.109,00, con imputazione 

della somma sul bilancio c.e. per come di seguito indicato: per € 1.709,00 sul cap. 1739/0 e per € 

400,00 sul cap. 1690/1; 

4) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento  con accredito 

sul conto corrente bancario, Cod. IBAN IT57K0311180670000000001264; 

5)Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di competenza; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per 

come previsto dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui 

al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 

                  Il Responsabile del Servizio 

                                             -f.to Ing. Catia Pantalena- 
 

 
 
 
 
 
 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 
 
 
 
  

-                                                            
 
 
 
 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

CITTA’ DEL CASTAGNO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N. 206/2019 

 
            

OGGETTO: SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA POLIZZA  AUTOMEZZI 

COMUNALI AFFIDAMENTO ALLA COMPAGNIA GENERALI ASSICURAZIONI 

AGENZIA DI CASTROVILLARI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

CIG:  Z082A4AC6F. 

 
 

  
 

UFFICIO  TECNICO COMUNALE 

      -  f.to Ing. Catia Pantalena - 

        

    

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

            L’addetto alle Pubblicazioni 
 

 



 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 

istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 

(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 
 

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di 

cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€  400,00 1690/1 1.03.02.09.011 4 9 2019 

€ 1.709,00 1739/0 1.03.01.02.999 3 9 2019 

CREDITORE 

GENERALI ASSICURAZIONI AGENZIA DI CASTROVILLARI 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2019 €  2.109,00 2019 €  2.109,00 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

206               21.10.2019 N.  3 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;   

 
Fagnano Castello lì 21.10.2019 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                (f.to Dott. ssa Cristina Aloia) 
 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. Liquidazione N. 

1690/1 2019 €  400,00 2019 €  400,00 892 1266 

1739/0 2019 € 1.709,00 2019 €. 1.709,00 893 1267 

Comune di Fagnano Castello 
(Prov.  di  Cosenza) 


